
Приложение № 10
                                                     к Порядку принятия решений о разработке, 
                                                    формирования, реализации и оценке
                                                     эффективности муниципальных программ
                                                         муниципального образования город Венев
                                                           Веневского района

Сведения о финансировании муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского района «Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территории муниципального образования город Венев Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах» за 2024 год.

	
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок 
исполнения 
по программе
	Фактический
срок
исполнения
по 
программе
	Объемы финансирования (тыс.руб.)
	Подтверждение выполнения мероприятия 
(реквизиты НПА, ссылки на сайт, реквизиты актов выполненных работ и т.п.)

	
	
	
	
	Первона-
чальный
план
	Уточне-ние №6

	Факт
(на 31.12.24)
	

	Комплекс процессных мероприятий «Реализация муниципальной программы»

	Задача 1 Принятие необходимых мер для обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования город Венев Веневского района

	1.
	Контрольное событие  Приобретение противопожарного снаряжения и оборудования,  изделий наглядной агитации 
	2024
	2024
	
	106.8
	0
	Исполнение мероприятия перенесено  на 2025 год (служебная записка главе АМО Веневский район от 10.12.2024)


	Задача 2 Повышение готовности сил и средств города к проведению аварийно-спасательных и др. неотложных работ в случае возникновения ЧС мирного и военного времени

	2.
	Контрольное событие
Приобретение изделий наглядной агитации, спасательного оборудования, пополнение резерва МТС для ГО ЧС
	 2024
	 2024
	
	510.7
	510.7
	- Контракт К-24-9-1 от 26.01.2024- поставка электрических тепловых пушек в кол-ве 3 шт.; 
 т/н №33 от 31.01.2024-100.0 т.руб.
- Муниципальный контракт №24-4-71 от 23.04.2024г. ИП «Тетерина Л.С»  на  поставку в резерв оборудования (бензопилы, трос, лебедки) на сумму 64 690 рублей
- Договор поставки №95/24 от 13.12.2024 с ИП «Леспримторг»на поставку продукции (скамейка деревянная-150 шт.; бутыль пластиковая (20л) с ручкой-25 шт.; санитарная емкость-25 шт.) в резерв АМО 
на сумму 346 000 рублей

	Задача 3 Создание, развитие и техническое обслуживание комплексной автоматизированной информационной системы обеспечения безопасности граждан «Безопасный город» на территории Веневского района.

	3.
	Контрольное событие
Приобретение, установка и обслуживание камер видеонаблюде-ния  
	2024
	4 кв-л 2024
	400.0
	400.0
	400.0
	Выполнено

	
	Всего по МП
	
	
	
	1017.5
	910.7
	


                                                






  Приложение № 11                                            
                                                                       к Порядку принятия решений о разработке, 
                                                                     формирования, реализации и оценке
                                                                      эффективности муниципальных программ
                                                                     муниципального образования город Венев 
                                                                          Веневского района

Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского района «Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территории муниципального образования город Венев Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах» 
за  2024 год
	№ п/п
	
Наименование показателя
	
Единица
измерения
	Плановое
значение показателя на конец отчетного периода
	Фактическое значение показателя на конец отчетного периода
	Обоснование отклонений значений показателя на конец отчетного периода (при наличии)

	1.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории город Венев Веневского района
	%
	100
	0
	Исполнение мероприятия перенесено  на 2025 год (служебная записка главе АМО Веневский район от 10.12.2024)


	
	Приобретение изделий наглядной агитации, спасательного оборудования, пополнение резерва МТС для ГО ЧС
	%
	100
	100
	-Исполнение финансовых обязательств-
4 кв-л 2024

	2.
	Выполнение комплекса мероприятий для создания и внедрения комплексной автоматизированной информационной системы обеспечения безопасности граждан «Безопасный город» 
	%
	100
	100
	Исполнение финансовых обязательств-
4 кв-л 2024


                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                         Приложение № 12
           к Порядку принятия решений о разработке, 
     формирования, реализации и оценке
эффективности муниципальных программ
муниципального образования город Венев 
                                                                                                         Веневского района
 
Отчет по исполнению плана  реализации муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского района
«Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территории муниципального образования город Венев Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах» за    2024 год 

	№
п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия подпрограммы, контрольного события программы
	Ответствен-ный исполнитель
(соисполни-тель) 
	Достигнутый результат реализации мероприятия (контрольного события)
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (плановая /фактическая дата контрольно-го события)
	Код бюджетной классифи-кации
	Объем ресурсного обеспечения, 
(тыс. руб.) 
	Причины невыполнения в срок мероприятия (контрольного события)

	
	
	
	
	
	
	
	Предусмот-рено
	Профинан-сировано

	Освоено
	

	
	Всего по муниципальной программе
	
	
	01.01.
2024
	31.12.2024
	90103100340100000
	1017.5
	910.7
	910.7
	

	Комплекс процессных мероприятий «Реализация муниципальной программы»

	Задача 1 Принятие необходимых мер для обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования город Венев Веневского района

	1/1
	Контрольное событие 1-Приобретение противопожарного оборудования. 
	Сектор  ГО, ЧС и МР админи-страции МО  Веневский район
	
	01.01.
2024
	31.03.2024
30.06.2024
30.09.2024
31.12.2024
	9010310034012017020
	106.8
	0
	0
	Исполнение мероприятия перенесено  на 2025 год (служебная записка главе АМО Веневский район от 10.12.2024)

	Задача 2 Повышение готовности сил и средств города к проведению аварийно-спасательных и др. неотложных работ в случае возникновения ЧС мирного и военного времени

	2.1
	Контрольное событие
Приобретение изделий наглядной агитации, спасательного оборудования, пополнение резерва МТС для ГО ЧС
	Сектор  ГО, ЧС и МР администрации МО  Веневский район
	
	01.01.
2024
	31.03.2024
30.06.2024
30.09.2024
31.12.2024
	90103100340120440240
	510.7
	510.7
	510.7
	

	Задача 3 Создание, развитие и техническое обслуживание комплексной автоматизированной информационной системы обеспечения безопасности граждан «Безопасный город» на территории Веневского района

	3.1
	Контрольное событие 3
Приобретение, установка и обслуживание камер видеонаблюдения

	 Сектор  ГО, ЧС и МР администрации МО  Веневский район
	
	01.01.
2024
	31.03.2024
30.06.2024
30.09.2024
31.12.2024
	90103100340120450500
	400.0
	400.0
	400.0
	


                                                                                  
                                  
исп. Петрова С.Н. 
тел. (45) 2-36-12      
